



**Wykonawca, którym przekazano  
specyfikację oraz stronę  
internetową postępowania**

## **Wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) Dyrektor Centrum Onkologii Instytut Marii Skłodowskiej – Curie Oddział w Krakowie, ul. Garncarska 11, 31-115 Kraków, uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie: „przetarg nieograniczony na „**Dostawa dietetycznych środków specjalnego przeznaczenia medycznego oraz dostawa radiofarmaceutyku - nanoalbumon.**” (ZP-271-73/19) zostały udzielone wyjaśnienia na zapytania wykonawców oraz wprowadzone zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 4 ust. 3 poprzez zamianę słów "odsetki ustawowe" na "odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych"?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Załącznik nr 3 i 3a pozostaje bez zmian.

**Pytanie 2:** Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

- 1) w razie opóźnienia w dostawie po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej - w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej części dostawy reklamowanej, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10 % wartości brutto opóźnionej/reklamowanej części dostawy;
- 2) w razie opóźnienia w dostawie - w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej części dostawy, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10 % wartości brutto opóźnionej części dostawy;
- 3) niewykonania umowy Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do:
  - a) naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, lub
  - b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Załącznik nr 3 i 3a pozostaje bez zmian.

**Pytanie 3: dotyczy części nr 1 załącznik nr 3: Do §1 ust. 5 wzoru umowy:** Prosimy o usunięcie z treści §1 ust. 5 wzoru umowy zapisu upoważniającego Zamawiającego do rezygnacji z dostawy przedmiotu umowy jeśli powiadomi o tym Wykonawcę nie później niż do godziny 11.00 w dniu, w którym upływa połowa terminu wyznaczonego na dostawę zamówienia bez ponoszenia jakichkolwiek konsekwencji finansowych wobec Wykonawcy. Przedmiotowy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na Wykonawcę za decyzje Zamawiającego związane z prowadzoną przez niego gospodarką lekową związaną z przedmiotem niniejszego zamówienia. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień ani wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Tak. (zał. nr 3 po zmianie).**

**Pytanie 4: dotyczy części nr 1 załącznik nr 3: Do §2 ust. 1 wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §2 ust. 1 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o obowiązku wystawiania jednej faktury zbiorczej obejmującej całość zamówienia w przypadku podzielenia dostawy na części i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §2 ust. 1 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

**Odpowiedź: Tak. (zał. nr 3 po zmianie).**

**Pytanie 5: dotyczy części nr 1 załącznik nr 3: do §5 wzoru umowy:** Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Załącznik nr 3 pozostaje bez zmian.**

**Pytanie 6: dotyczy części nr 1 załącznik nr 3: 4. Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu opóźnienia w dostawie po upływie terminu ba wymianę reklamacyjną w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy za każdy dzień, nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Załącznik nr 3 pozostaje bez zmian.**

**Pytanie 7: dotyczy części nr 1 załącznik nr 3: Do §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu opóźnienia w dostawie w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień, nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Załącznik nr 3 pozostaje bez zmian.**

**Pytanie 8: dotyczy części nr 1 załącznik nr 3: Do §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu niewykonania umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto pozostałej do wykonania części umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Załącznik nr 3 pozostaje bez zmian.**

**Pytanie 9: pytania dla części nr 2 i 3 – załącznik nr 3a:**

**1. Do §5 wzoru umowy:** Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**2. Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu opóźnienia w dostawie po upływie terminu ba wymianę reklamacyjną w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy za każdy dzień, nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy?

**3. Do §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu opóźnienia w dostawie w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień, nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy?

**4. Do §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu niewykonania umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto pozostałej do wykonania części umowy?

**Odpowiedź: Ad. 1-4: Zamawiający nie wyraża zgody. Załącznik nr 3a pozostaje bez zmian.**

Dodatkowo, Zamawiający zmienia §8 ust. 1 załącznika nr 3a w następującym zakresie:

Było:

„1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych z następujących tytułów:”

Jest:

„1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy **Wykonawca zobowiązany jest do** zapłaty kar umownych z następujących tytułów:”

Ponadto, Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

Było:

Termin składania ofert: 15.11.2019 r. godz. 9:00

Termin otwarcia ofert: 15.11.2019 r. godz. 9:30

Jest:

Termin składania ofert: **18.11.2019 r. godz. 9:00**

Termin otwarcia ofert: **18.11.2019 r. godz. 9:30**

Udzielone odpowiedzi oraz zmiany są obowiązujące.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale VI rozdział 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.